Протокол

проведения лекционного занятия, направленного на профилактику экстремизма

и терроризма, и во избежание вредных привычек и наркомании.

10 декабря  2016 г.                                                                      с. Коркмаскала

12 часов 00 минут

Приглашенные:

1. Османов Акай Арсланалиевич – Зам. начальника МКУ «Управление

культуры,молодежной политики  Кумторкалинского района;

2. Разаков Марат Мазумович – ведущий специалист отдела АТК

Кумторкалинского района;

3. Джапаров Батыр Абдулжапарович – ответственный за воспитательную

работу в управлении образования Кумторкалинского района;

Повестка дня

1. Наркомания, табакокурение – проблемы, основные болезни, вредные

привычки;

2. Терроризм – угроза обществу. Статистические данные о состоянии

общества, которые принимают участие в террористическом направлении;

3. Информационное воздействие и информационная социализация.

По первому вопросу слушали:

1. Османова А.А., который  рассказал учащимся про наркоманию,

табакокурение. Какие болезни и вредные жизненные факторы исходят от

этих зараз. Сравнил людей ведущих здоровый образ жизни и наркоманов.

На живых примерах показал негативные стороны вредных привычек и

наркоманов.

По второму вопросу слушали:

2. Разакова М.М., который рассказал учащимся про терроризм и экстремизм.

Назвал цифры людей попавших в ряды экстремистов и указал, что

большинство этих людей поддаются вербовке ещё со школьного возраста.

Разаков М.М. призвал всех собравшихся объединиться против террора,

насилия и экстремизма.

По третьему вопросу слушали:

3.  Джапарова Б.А., говорил о двух вариантах влияния СМИ и СМК на

подростков в зависимости от формы этого влияния – непосредственной или

опосредованной разными факторами и условиями. Завершая выступление

сделали вывод о том, что актуальность проблемы информационной

социализации связана с большими возможностями расположенных в этом

поле институтов и групп социализационного воздействия.

Заключение:

Завершая занятие учащимся дали возможность задавать вопросы и

поделиться своим мнением в рассматриваемых вопросах. В лекционном

занятии приняли участие учащиеся МКОУ «Тюбинская СОШ» и МКОУ

«Коркмаскалинская СОШ» в количестве 40 человек.

Джапаров Батыр Абдулжапарович                                       _______________

 Разаков Марат Мазумович                                                    _______________

Османов Акай Арсланалиевич                                              _______________